Prefeitura Municipal de
TAPIRATIBA

_______________________________________________________
Praça Dona Esméria do Valle Figueiredo, n° 65, CEP 13760-000, Fone (19) 3657-9800
CNPJ: 45.742.707/0001-01 – www.tapiratiba.sp.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DO

TELHADO DA ESCOLA MONSENHOR JOÃO LUIZ DO PRADO.

Tendo em vista a necessidade de correções na planilha orçamentária e no cronograma

físico-financeiro, torna-se público a todas as empresas interessadas em participar do

referido certame a retificação do Edital, nos seguintes termos:

I) Ficam retificados a planilha orçamentária e o cronograma físico-financeiro

II) Fica retificado o valor total estimado da contratação:

Onde se lê:

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 347.091,94

Leia-se:

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 336.197,02

III) Ficam ratificadas as demais disposições do Edital de Concorrência Eletrônica

003/2024 que não foram alteradas pelo presente Edital de Retificação.

IV) Em razão das alterações trazidas, fica marcada nova data para a sessão, a qual

ocorrerá às 09:00 horas do dia 05/06/2024.

Tapiratiba, 16 de maio de 2024.

RAMON JESUS VIEIRA

Prefeito Municipal